攀仁综执〔2019〕45号

攀枝花市仁和区综合行政执法局

2019 年度新闻宣传及信息报送工作方案

为进一步加强我局新闻宣传报道工作，健全完善信息报

送制度，及时、准确、全面地收集信息，整合宣传资源，扩

大综合行政执法局的工作影响力，为城市管理综合行政执法

工作顺利开展营造良好的社会氛围和舆论环境，助推综合行

政执法事业的健康持续发展，现将 2019 年新闻宣传报道工

作有关要求通知如下。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全

面贯彻党的十九大精神，围绕新中国成立 70 周年、建党

100 周年、三线建设 55 周年等重要节点，立足城市管理综

合行政执法职能职责，采取多种形式，深入宣传综合行政执

法工作职能和相关法律、法规及规章制度，动态报道综合行

政执法领域各项工作开展情况，为开展城市综合行政执法各

项工作营造良好的舆论氛围，为建设“英雄攀枝花、阳光康

养地”作出新的更大的贡献。

二、工作目标

以职能宣传、典型宣传为主要内容，做到领导关注的工

作与群众关心的热点宣传相结合，工作职责宣传与法律法规

普及教育相结合，亮点宣传与不文明现象曝光相结合，深入

挖掘综合行政执法领域的工作成效、亮点特色、先进典型，

进一步提升综合行政执法宣传的层面档次和影响效果，展示

仁和区综合行政执法队伍的良好形象和风采。

三、主要宣传内容

（一）城市管理和综合行政执法工作的新思路、新举措、

新经验、新成绩。

（二）重点工作跟踪报道，特别是工作中的特色和亮点。

（三）综合行政执法队伍建设情况，推介爱岗敬业、无

私奉献的先进人物和先进事迹。

（四）综合行政执法领域的相关法律法规和政策。

（五）市民在城市管理综合行政执法工作中的权利与义

务，曝光城市不文明现象，倡导市民积极参与综合行政执法，

提高城市凝聚力和文明程度。

 四、宣传方式

（一）媒体宣传。加强与四川新闻网、《攀枝花日报》、

钛度新闻、市区电视台、这里仁和微信公众号等媒体的联系，

贴近现实、贴近群众，搞好策划，树立精品意识，注重做好

亮点的挖掘和重点工作的策划报道，使综合行政执法工作新

闻宣传工作亮点纷呈。

（二）信息宣传。及时把综合行政执法的各项工作和各

类信息通过《要情专报》、《每日要情》等向区委、区政府

反映工作动态和工作成效。

(三)互联网平台宣传。充分利用互联网高效、便捷、广

覆盖、可互动等优点，通过“四川城管在线”、“四川城乡

环境综合治理网”、“四川城管传媒网”、“花城城管”微

信公众平台等载体，开辟专栏，加强和丰富动态信息的更新，

积极向网民推送便民、利民的信息。

（四）车载 LED 显示屏和户外广告宣传。通过形式多

样内容丰富的户外广告宣传牌、电子显示屏、 LED 显示屏

等向群众传递与综合行政执法相关的信息，教育、引导群众

增强城市综合行政执法管理意识和文明意识。

（五）与社会各界互动。通过走访、座谈会、征求意见

等方式加强与人大代表、政协委员、政风行风监督员、企业

业主、管理对象等社会各界人士的沟通和联系，广泛征求他

们对城市管理综合行政执法工作的意见和建议，虚心接受他

们的监督和批评，获得他们的理解与支持。

五、工作要求

（一）加强领导。成立外宣工作领导小组，由局分管领

导任组长，各股室分管领导为副组长，各股室负责人为成员，

具体负责新闻宣传及信息报送工作的组织、协调、落实。各

股室分别落实 1 名工作人员，负责对本股室的信息采集、编

写及报送工作。

（二）明确任务。局属各股室、城监大队、环卫局要认

真抓好本方案的贯彻落实，按照宣传工作重点，细化工作指

标，层层分解任务，将宣传工作落实到人，并主动为全局性

宣传提供支持、保障和服务，按照宣传工作要求，按时将有

关宣传素材报送局办公室。

（三）强化激励。对局机关各股室、城监大队、环卫局

的宣传及信息报送完成情况，每季度通报一次。报送信息的

质量和数量与股室年终推荐评先评优名额等相挂钩，形成人

人重视信息宣传工作的良好氛围。

攀枝花市仁和区综合行政执法局

2019 年 5 月 5 日

		http:://www.ntko.com/
	2019-05-31T02:54:34+0000
	6300680065006e006d0069006e006a0075006e003000
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)